令和３年６月２５日

保護者の皆様

多摩市立諏訪小学校

校長 齋藤 幸之介

台風５号の接近に伴う学校の対応について

 向暑の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、ありがとうござい

ます。

さて、気象庁の発表によれば、台風５号は６月２５日（金）午前９時現在、日本の南にあり、時

速１５キロで北北西に進んでいます。中心気圧は９８５ヘクトパスカル、中心付近の最大瞬間風

速は３０メートルとなっています。今後の進路によっては、２８日（月）の登校時に影響を及ぼ

す可能性もあります。

そこで、本校では、裏面に添付しました令和３年４月１９日付けの多摩市教育委員会教育長か

らの通知に基づき、下記のとおりの対応とします。

皆様の御理解と御協力をいただけますようお願いいたします。

記

１ ６月２８日（月）の登校について

２８日（月）の登校については、２５日（金）の午前９時の気象庁の予報では、大きく荒れ

る予報が出ていないため、現段階では平常どおりとします。

   ただし、台風接近に伴い、急な天候の悪化も考えられるため、２８日（月）の朝の天候に

  より、御家庭の御判断によってお子さんの登校を遅らせたり欠席させたりしてください。そ

の際には遅刻や欠席扱いにはしません。遅刻・欠席の場合には、必ずその旨を学校に電話で

御連絡ください。

２ 登下校時の安全について

登下校中の安全について、御家庭でも重ねて注意喚起をお願いします。

① 傘をさして歩いていると、強風にあおられたり、周りが見えにくくなったりすること。ま

た、自動車や自転車を運転している人も周りの状況が見えにくくなるので、交通に十分に

注意すること。

② 排水口、がけ等の斜面、倒れた木など、危険なところには近付かないこと。

③ 強い風で物が飛ばされることがあるので、周囲の状況に注意して歩くこと。

④ 切れた電線には絶対に近付かないこと。

     【問合せ先】

副校長 中島 美恵

電話 042-371-4533